
Nº 56, sexta-feira, 22 de março de 2013 13ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013032200013

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 897, DE 19 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.021722/12-05, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Química/Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho, objeto do Edital nº.
034/2012, publicado no D.O.U. de 10/12/2012, conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Química Inorgânica/Química Geral
Disciplinas Química Geral; Química para Biologia e Física; Química Experimental; Química

Inorgânica I e II; Química de Coordenação; Química Organometálica; Bioi-
norgânica; Atividades Acadêmico-Científico-Culturais; Orientação de Estágio
Supervisionado; Trabalho de Conclusão de Curso; Estudo e Desenvolvimento de
Projetos e Disciplinas Optativas.

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: VALERIA PRISCILA DE BARROS - 75,87

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 898, DE 19 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.022145/2012-61, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Letras Estrangeiras/CECH, objeto do Edital nº. 034/2012, publicado no D.O.U. de
10/12/2012, conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Língua Espanhola
C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º LUGAR: SABRINA LAFUENTE GIMENEZ - 72,14

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA No- 337, DE 20 DE MARÇO DE 2013

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas
atribuições legais e as competências que lhe foram delegadas pelo Magnífico Reitor através da Portaria
nº 115, de 07/02/2011, DOU de 20/04/2012, ratificada pela Portaria nº 334, de 19/04/2012, DOU de
20/04/2012, resolve:

Homologar e tornar público o resultado do processo seletivo simplificado para contratação
temporária de professor Substituto/Temporário, conforme ao abaixo discriminado:

1 - Edital nº055/2012- GRST/CFAP/PRORH - Seleção de Professor Substituto/Te m p o r á r i o
1.1 - FACULDADE DE ENGENHARIA
1.1.1- Seleção 88 - Depto. de Estruturas - Processo nº 23071.015686/2012-47

Classificação Candidato Nota
1º CLÉBER MAESTRI GONÇALVES 8,56

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JACKELINE FERNANDES FAYER

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO
CAMPUS SERRA

PORTARIA No- 82, DE 21 DE JANEIRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SERRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria
nº 660, de 27.04.2009, da Reitoria-Ifes, resolve:

Homologar o Resultado do Processo Seletivo Simplificado destinado à Contratação de Professor
Substituto de que trata o Edital-DG-Campus Serra nº 01/2013, conforme relação anexa.

ADEMAR MANOEL STANGE

ANEXO

Área de Estudo/Disciplina: Fundamentos de Hardware e Manutenção de Computadores - 40
horas

Nº de Inscrição Nome do Candidato Ponto Classificação
05 Leonardo Pereira Valadão Lopes 58,40 1º

Área de Estudo/Disciplina: Sistemas Operacionais e Redes - 40 horas

Nº de Inscrição Nome do Candidato Ponto Classificação
08 Wilian Huoshi Hisatugu 46,40 1º
06 Wekler Mendes Sarmento 43,00 2º

Área de Estudo/Disciplina: Web Design e Aplicativos Computacionais - 40 horas

Nº de Inscrição Nome do Candidato Ponto Classificação
03 Rodrigo Laiola Guimarães 59,20 1º

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA No- 275, DE 20 DE MARÇO DE 2013

O Substituto do Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo
Mineiro, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria IFTM nº 261 de 19/03/2013,
publicada no DOU de 20/03/2013, e Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008,
resolve:

I - Aplicar à empresa PAULO J. GODOY - PRODUTOS CIENTÍFICOS-ME, CNPJ n°
08.416.502/0001-00, a penalidade de multa referente a 2% do total do empenho 800274, fulcro na
cláusula XVII da Ata de Registro de Preços, no item 18 do edital da licitação, do art. 87 da lei 8666/93
e nos termos do Processo nº 23199.000676/2011-90 e do Parecer nº 076/2013-AGU/PGF/IFTM.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JOSÉ ANTÔNIO BESSA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA No- 1.319, DE 12 DE MARÇO DE 2013

O Vice-Reitor da UFG, no exercício da Reitoria, tendo em vista o que consta na Portaria nº
450/MP, de 06/11/2002, no Decreto nº 6.944 de 21/08/2009, resolve:

Prorrogar, por um ano, o prazo de validade do concurso público para Professor Assistente, Nível
1, Área: Enfermagem Pediátrica e Neonatológica, realizado pela Faculdade de Enfermagem, objeto do
Edital nº 082, publicado no D.O.U. de 31/10/2011, homologado através do Edital nº 048, publicado no
D.O.U. de 28/03/2012, seção 3, pág. 71, que de acordo com a Lei nº 12.772/2012 passa a ser Professor
Auxiliar, Nível 1. (Processo nº 23070.019864/2011-38)

ERIBERTO FRANCISCO BEVILÁQUA MARIN

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO No- 35, DE 19 DE MARÇO DE 2013

A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande do Norte faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das Atribuições que lhe Confere o Artigo 17, Inciso XII, do Estatuto e
considerando os Termos do Edital no 027/2012-PROGESP, publicado no DOU nº 181, de 18/09/2012, resolve homologar o resultado do concurso público de provas e títulos para o cargo de Professor da carreira do
Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte, conforme descrito abaixo:

Departamento Área C l a s s e / RT Classif. Nome Média
DE PARTAMENTO DE GEOLOGIA Mineralogia e Petrologia Adjunto/DE 1º lugar FREDERICO CASTRO JOBIM VILALVA 8,80

2º lugar Andrés Bustamante Londoño 7,80
DEPARTAMENTO DE ARTES Expressão Visual I e II / Fundamentos da Lin-

guagem Visual
Adjunto/DE 1º lugar GREICE SCHNEIDER 8,07

ÂNGELA MAIA PAIVA CRUZ

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PORTARIA No- 207, DE 20 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso d suas
atribuições legais e estatutárias, resolve:

Tornar público o resultado do Processo Simplificado realizado por esta Universidade, para
contratação de docente por tempo determinado - Professor Substituto, para o Centro de Ciências
Agrárias, Ambientais e Biológicas - Campus de Cruz das Almas (BA), regulado pelo Edital Nº02/2013,
publicado no D.O.U. nº 18, Seção 3, página 69, de 25 de janeiro de 2013.

Área de Conhecimento: CIÊNCIAS NATURAIS
Disciplinas: Histopatologia e Metodologia da Pesquisa
1º Lugar: CARMO EMANUEL ALMEIDA BISCARDE
2º Lugar: MARCUS PAULO DE MATOS MATURINO

PAULO GABRIEL SOLEDADE NACIF


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-03-22T06:02:12-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




